

Prefeitura Municipal de Uauá

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021

P.A: Nº 0218/2021– PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 055/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** Dental Universo Eireli - EPP – **CNPJ:** 26.395.502/0001-52 –
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA A
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA DESTA
MUNICÍPIO. – **ORGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 23/12/2021 A
23/12/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 23/12/2021.

PREÇOS REGISTRADOS:

FORNECEDOR (RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO, CONTATOS, REPRESENTANTES)					
ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR.UNIT	TOTAL
1	ACIDO FOSFÓRICO A 37%: CONCENTRAÇÃO 37% 2% CLOREXIDINA, ASPECTO FÍSICO: GEL. EMBALAGEM C/ 3 UND	PCT	216	R\$ 4,50	R\$ 972,00
2	ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL: FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280 GOTAS	UN	70	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
5	AGULHA GENGIVAL CURTA: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA BISEL TRIFACETATO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	144	R\$ 46,50	R\$ 6.696,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 27 G CURTA, TIPO PONTA BISEL TRIFACETATO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO	CX	144	R\$ 46,50	R\$ 6.696,00

Prefeitura Municipal de Uauá

	ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
10	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR - TUBETE CONTENDO 1,8 ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3%, COM VASO CONSTRICTOR CX C/ 50 TUBETES (COTA)	UN	150	R\$ 71,00	R\$ 10.650,00
11	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍBA, USO ODONTOLÓGICO POTE 12G	CX	72	R\$ 9,41	R\$ 677,52
13	ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:1000 TUBETES: CONCENTRAÇÃO 4% 1/100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL. TUBETE 1,80 ML (COTA)	UN	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
16	ESCOVA DE ROBSON RETA TIPO PONTA MICROTUFO, USO: CONTRA-ÂNGULO	UN	720	R\$ 1,90	R\$ 1.368,00
21	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	UN	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
22	FLÚOR TÓPICO: FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA NEUTRO 200ML.	FR	144	R\$ 6,90	R\$ 993,60
26	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM- PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	220	R\$ 4,90	R\$ 1.078,00
28	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES, COM CENTRO NEUTRO. (COTA)	UN	196	R\$ 7,09	R\$ 1.389,64
29	FITA BANDA MATRIZ METALICA 0,05X7X500MM PARA RECONSTRUÇÃO DENTAL, POSSUI UMA SUPERFICIE UNIFORME E FÁCIL REMOÇÃO.	UN	290	R\$ 1,90	R\$ 551,00
30	FITA BANDA MATRIZ AÇO 07X0,05X500MM PARA RECONSTRUÇÃO DENTAL, POSSUI UMA SUPERFICIE UNIFORME E FÁCIL REMOÇÃO.	UN	290	R\$ 1,90	R\$ 551,00
31	MICROBUSH: APLICADOR MICROBRUSH REGULADOR TIPO CAVIBRUSH COM 100 UNIDADES.	PCT	145	R\$ 8,82	R\$ 1.278,90
32	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO: CARBONO PARA ARTICULAR MATERIAL EM PAPEL, FORMATO DE FERRADURA, COR DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA. CAIXA COM 12 FOLHAS.	CX	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
34	PASTA PROFILÁTICA: COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLUOR. BISNAGA 90 G	UN	145	R\$ 5,53	R\$ 801,85
36	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CAIXA COM 150 UNIDADES (COTA)	CX	80	R\$ 165,46	R\$ 13.236,80
37	PEDRA POMES EXTRA-FINA 100GR	UN	144	R\$ 4,72	R\$ 679,68
41	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES, SERINGA DE 4GR, COR: A2	UN	150	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50
43	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES, SERINGA DE 4GR, COR: A3 (COTA)	UN	260	R\$ 13,00	R\$ 3.380,00
44	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES, SERINGA DE 4GR, COR: A3,5	UN	1040	R\$ 9,51	R\$ 9.890,40
45	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES, SERINGA DE 4GR, COR: A3,5 (COTA)	UN	260	R\$ 13,91	R\$ 3.616,60

Prefeitura Municipal de Uauá

47	SACA BROCA UNIVERSAL - MATERIAL ODONTOLÓGICO, TIPO SACA BROCA, APLICAÇÃO CANETA ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PADRÃO, AUTOCLAVÁVEL.	UN	6	R\$ 30,98	R\$ 185,88
48	SELANTE INFANTIL	UN	60	R\$ 12,99	R\$ 779,40
49	SISTEMA ADESIVO FOTOMOLIMERIZÁVEL: SISTEMA ADESIVO DE USO ODONTOLÓGICO, MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUOR, REPOSIÇÃO DO PRIME E BOND 2.1, C/4 ML APROXIMADAMENTE, COMPOSTO BASICAMENTE POR RESINA DIMETACRILATO ELASTOMERICA, PENTA, FOTOINICIADORES, HIDROFLUORETO DE CETILAMINA E ACETONA.	UN	145	R\$ 20,13	R\$ 2.918,85
52	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 40 UNIDADES (COTA)	UN	190	R\$ 42,60	R\$ 8.094,00
TOTAL					98.032,62
VALOR POR EXTENSO: NOVENTA E OITO MIL, TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS					

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021**

P.A: Nº 0218/2021– **PREGÃO ELETRÔNICO SRP:** Nº 055/2021 **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** M M DE SOUZA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – **CNPJ:** 33.921.374/0001-07– **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA DESTE MUNICÍPIO. – **ORGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 23/12/2021 A 23/12/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 23/12/2021.

PREÇOS REGISTRADOS:

FORNECEDOR (RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO, CONTATOS, REPRESENTANTES)					
ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR.UNIT	TOTAL
7	ALGODÃO ROLETE PARA ISOLAMENTO: ROLETE DE ALGODÃO Nº 2 CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO EM FORMATO DE CILINDRO COMPACTADO, MACIO E ABSORVENTE, IDEAL PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO E LIMPEZA BUCAL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORVER LÍQUIDO. PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	UN	288	R\$ 3,10	R\$ 892,80
8	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR - TUBETE CONTENDO 1,8 ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2%, SEM VASO CONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES	TB	72	R\$ 89,90	R\$ 6.472,80
15	CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL: HIDROXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO: PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	UN	144	R\$ 29,90	R\$ 4.305,60

Prefeitura Municipal de Uauá

	FOTOPOLIMERIZÁVEL. 40 UNIDADES				
18	FIO DE SUTURA SEDA COM AGULHA 3,0: MATERIAL SEDA, TOPO FIO 3-0, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0CM, ESTERILIDADE:ESTERIL.	UN	216	R\$ 47,78	R\$ 10.320,48
19	FIO DENTAL: ROLO COM 500 METROS	UN	432	R\$ 15,90	R\$ 6.868,80
20	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO 475 ML, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA	UN	216	R\$ 21,90	R\$ 4.730,40
23	GAZE: MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS, CM 2, MODELO COR BRANCA, INSENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA 7,50CM, COMPRIMENTO: 7,50, DOBRAS: 5 DOBRAS, DESCARTAVEL. PACOTE 500 UNIDADES	PCT	500	R\$ 18,51	R\$ 9.255,00
46	REVELADOR: PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO, FRASCO 475,00 ML	UN	216	R\$ 19,90	R\$ 4.298,40
53	FITA BANDA MATRIZ DE POLIESTER EMBALAGEM C/50 UND	UN	140	R\$ 2,50	R\$ 350,00
TOTAL					47.494,28
QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021**

P.A: Nº 0218/2021– **PREGÃO ELETRÔNICO SRP:** Nº 055/2021 **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** PNZMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – **CNPJ:** 32.980.596/0001-20 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S)
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A
DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA DESTE MUNICÍPIO. – **ORGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 23/12/2021 A 23/12/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 23/12/2021.

PREÇOS REGISTRADOS:

FORNECEDOR (RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO, CONTATOS, REPRESENTANTES)					
ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR.UNIT	TOTAL
3	ÁGUA DESTILADA NÃO ESTÉRIL DE 5 LT (GALÃO) P/ AUTOCLAVE	GL	200	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00
4	ÁGUA OXIGENADA 3% VOL.10: FRASCO COM 1000 ML.	FR	50	R\$ 7,48	R\$ 374,00
14	BABADOR DESCARTÁVEL: MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 61 CM, LARGURA 41 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	CX	216	R\$ 15,00	R\$ 3.240,00
17	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON MONOFILAMNETO 4,0: MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO: 4-0, COR: PRETA, COMPROMENTO: CXERCA DE 45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CORTE REVERSO,	UN	216	R\$ 48,00	R\$ 10.368,00

Prefeitura Municipal de Uauá

	COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL				
24	IONÔMERO DE VIDRO A 2: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO REFORÇADO POR METAIS, P/ NÚCLEOS E RESTAURAÇÕES ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL ASPECTO FÍSICO PÓ LÍQUIDO	UN	145	R\$ 34,00	R\$ 4.930,00
25	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	145	R\$ 32,00	R\$ 4.640,00
27	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES, COM CENTRO NEUTRO.	CX	784	R\$ 7,80	R\$ 6.115,20
33	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE, CAIXA COM 2.000 FOLHAS	CX	200	R\$ 21,06	R\$ 4.212,00
38	PORTA ALGODÃO C/ MOLA EM INOX	UN	12	R\$ 64,00	R\$ 768,00
39	PONTA DE ACABAMENTO TIPO SHOFÚ: BROCA ALTA ROTAÇÃO SHOFU	UN	240	R\$ 14,70	R\$ 3.528,00
40	POTE DAPEN DE VIDRO, INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE RESINAS, FLÚOR, AMÁLGAMA, ADESIVOS E OUTROS. COM VALIDADE INDETERMINADA.	UN	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
50	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT/40 UND	PCT	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
TOTAL					42.589,20
TOTAL POR EXTENSO: QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97
AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021

P.A: Nº 0218/2021– **PREGÃO ELETRÔNICO SRP:** Nº 055/2021 **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** SUPRI VALE PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI – **CNPJ:** 07.914.775/0001-11 – **OBJETO:** A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA DESTA MUNICÍPIO. – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 23/12/2021 A 23/12/2022 – **DATA DA ASSINATURA:** 23/12/2021.

PREÇOS REGISTRADOS:

FORNECEDOR (RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO, CONTATOS, REPRESENTANTES)					
ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR.UNIT	TOTAL
9	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR - TUBETE CONTENDO 1,8 ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 3%, COM VASO CONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES	PCT	600	R\$ 64,11	R\$ 38.466,00
12	ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:1000 TUBETES: CONCENTRAÇÃO 4% 1/100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL. TUBETE 1,80 ML	UN	320	R\$ 124,35	R\$ 39.792,00
35	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	320	R\$ 120,49	R\$ 38.556,80
42	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES, SERINGA DE 4GR, COR: A3	UN	1040	R\$ 9,25	R\$ 9.620,00
51	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTÉRIL, CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	760	R\$ 26,54	R\$ 20.170,40
TOTAL					146.605,20
CENTO E QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA922E456A3EB034C127211469F9F585